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ÚVOD

Tématem své bakalářské práce jsem si zvolil „1. ročník novoročního futsalového

turnaje pro studenty ZČU v Plzni“, hlavní důvod, který mě vedl k výběru daného tématu, byla

snaha vyzkoušet doposud získaných teoretických vědomostí na katedře tělesné výchovy a

sportu v praxi. Od svých devíti let se aktivně věnuji fotbalu. Po několika přestupech z různých

soutěží působím v týmu FK Tachov B, kde hraji II. třídu Plzeňského kraje a kde se mi

podařilo „nakouknout“ i do Divize A.

Fotbal je mým koníčkem, proto jsem připravil a zorganizoval turnaj ve sportu, který je

fotbalu velmi blízký a to 1. ročník novoročního futsalového turnaje pro studenty ZČU v Plzni.

Svoji bakalářskou práci jsem rozdělil na část teoretickou a praktickou. V teoretické

části předkládám charakteristiku futsalu společně s jeho pravidly. Dále se také věnuji

mezinárodními institucím a soutěžím ale i domácím institucím a soutěžím, které se zabývají

futsalem. Součástí teoretické části je také kapitola, která se zabývá sponzoringem, jelikož

sponzoring je důležitou složkou při pořádaní jakéhokoliv turnaje a tudíž byl i velmi důležitým

faktorem pro mě, při pořádaní „1. ročník novoročního futsalového turnaje pro studenty ZČU

v Plzni“.

Hlavním cílem mé bakalářské práce je předložit základní vývoj a přehled futsalu

s jeho proměnami.

Mezi další cíl mé práce patří přinést návod pro uspořádání turnaje, což bude zahrnuto

v praktické části mé bakalářské práci. Rád bych přinesl ucelený přehled informací a faktům,

která jsou potřeba zajistit a zvládnout pro uspořádání turnaje, mezi co patří nejen organizace

samotného turnaje ale také zajištění finanční stránky pro pořádání turnaje.

Jeden z mých hlavních cílů pro uspořádání „1. ročník novoročního futsalového turnaje

pro studenty ZČU v Plzni“ byla snaha vytvořit tradici futsalového turnaje, jež bude

pokračovat i v následujících letech. Samozřejmě pokud budu mít možnost, sám budu aktivně

připravovat další ročník turnaje, nebo alespoň se budu snažit, motivovat studenty pro

uspořádání turnaje. Samozřejmě asi mé největší přání by bylo, aby ve studentech můj turnaj

zanechal tak pozitivní dojem, že pro následující ročník se sami osobně postarají o organizaci

turnaje, aby tato nová tradice nebyla hned zapomenuta.
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Jeden z dalších důvodů organizování turnaje byl odpoutat studenty od každodenních

starostí ve škole a spojit lidi z různých fakult. Doufám, že ročník bude pokračovat i v dalších

letech a tato práce bude pomůckou pro další organizátory této sportovní akce.

Při přípravě i konaní „1. ročník novoročního futsalového turnaje pro studenty ZČU

v Plzni“ jsem měl štěstí na ochotu při přípravě turnaje, jak ze strany studentů tak i členů

katedry tělesné výchovy a sporty. Vlídného přijetí se mi dostalo i od sponzorů, které jsem

oslovil při přípravě svého turnaje.
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1.1CÍL PRÁCE:

Cílem mé bakalářské práce je připravit, zrealizovat a vyhodnotit futsalový turnaj pro

studenty ZČU v Plzni.

1.2ÚKOLY PRÁCE:

1.Hledání informací k tématu

2.Určení termínu a místa pro konání turnaje

3.Materiální a ekonomické zajištění turnaje

4.Propagace turnaje

5.Sestavení hracího plánu turnaje

6.Realizace turnaje

7.Vyhlášení výsledků a ukončení turnaje.

8.Vyhodnocení
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2TEORETICKÁ ČÁST PROJEKTU

2.1CHARAKTERISTIKA FUTSALU

Futsal FIFA
1
byl v České Republice původně známý jako malý fotbal. Ve světě se

dříve používalo anglické označení Five-Side Football. Futsal FIFA je sportovní hra, která má

svá oficiální pravidla a přesnou definici, která říká, že jde o sportovní kolektivní hru

brankového typu. Cílem každého ze dvou družstev, která proti sobě v utkání nastupují, je

dosáhnout společným předmětem, tj. míčem, gólu podle pravidel. Družstvo, které dá více

branek, je vítězem.
2

Tato kolektivní hra je modifikací fotbalu. Takových to modifikací ve fotbalu je více,

jedná se například o plážovou kopanou, minifotbal, halový fotbal, malou kopanou. Pro určení

toho jestli se jedná o futsal FIFA slouží přesná pravidla, která jsou pod patronací Světové a

Evropské federace sálového fotbalu (AMF a UEFS). V České republice zastřešují futsal

dokonce dvě organizace, a to Česká federace sálového fotbalu a Svaz sálového fotbalu ČR –

futsalu ( ČFSF a SSF ČR).
3

Pro správné rozlišení futsalu FIFA od ostatních modifikací je nutné uvést ve stručnosti

některé souvislosti a informace od již zmíněných velice podobných sportů, které jsou občas

zaměňovány. Například minifotbal je fotbal, který je přizpůsobený věkové kategorii 6-10 let.

Jedná se o formu kopané pro nejmladší věkovou kategorii, která je zastřešena

Českomoravským fotbalovým svazem (ČMFS). Důvod modifikace byl zvolen proto, aby se

děti co nejvíce na hřišti potkávali s míčem a měli více možností spolupracovat a tím poznávali

hru jako kolektivní. Aby to bylo umožněno, byla tomu pravidla přizpůsobena. Počet hráčů je

sedm v poli a jeden brankář s možností letmého střídání dalších. Hráči hrají na polovině hrací

plochy fotbalu. Vně této hrací plochy se praporky vyznačí branková území.

1
Zkratka FIFA znamená Federation Internationale de Football Association, do českého jazyka se zkratka

překládá do významu Mezinárodní fotbalová asociace. Dostupné z http://www.zkratky.cz/FIFA/14200 [citace

den 20. 4. 2012]

2
KRESTA, J. Futsal. 1. vyd. Praha : Granda Publishing a.s., 2009. ISBN 978-80-247-2534-5. s. 9.

3
Dostupné z http://www.futsalsalovyfotbal.com/index.php?str_id=12&id_pod=&id_pod2=&id_zpr=4328[citace

den 20. 4. 2012]

http://www.zkratky.cz/FIFA/14200
http://www.futsalsalovyfotbal.com/index.php?str_id=12&id_pod=&id_pod2=&id_zpr=4328
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Hraje se s míčem velikosti číslo 4
4
. Hrací doba je 25 minut hrubého času jeden

poločas s desetiminutovou přestávkou. Kromě ofsajdu, na který hráči nehrají, platí pravidla

obecného fotbalu.
5

Často se zaměňuje název minifotbal a malá kopaná, ale malá kopaná je další

modifikace fotbalu, kde se hraje na hřišti o rozměrech 54 m na délku a 30 m na šířku,

s míčem velikosti číslo 5 a s pěti hráči v poli a jedním brankářem. Hraje se na branku 3 m na

šířku a 2 m na výšku. Hrací doba je rozdělena na dva poločasy hrubého času, každý po 30

minutách, s přestávkou 5 minut. Pravidlo o ofsajdu neplatí. Jedním z největších center malé

kopané je v České Republice Praha, kde je tato forma hrána pod názvem Hanspaulská liga.
6

Malá kopaná je pod patronací Pražského svazu malého fotablu (PSMF).

Aby charakteristika futsalu FIFA byla správná, nesmím opomenout uvést další

modifikaci, tzv. plážovou kopanou, která je v České Republice zastřešena Asociací plážové

kopané – Beach soccer Czech Republic, která spolupracuje s ČMFS.
7
Organizátorem

světových soutěží je FIFA, která spolupracuje s Beach soccer Word wide (BSWW). Hraje se

na hřišti 37 m na délku a 28 m na šířku. Výjimečnost této modifikace je v tom, že se hraje na

písčité ploše. Míč má speciální povrh odolný proti vodě o velikosti 68-70 cm po obvodu.

Branky jsou o velikosti 5,5 m na šířku a 2,2 m na výšku. Hrací doba je rozdělena na tři

třetiny, z nichž se každá hraje 12 minut. Přestávky mezi třetinami jsou maximálně 3 minuty.

Aby charakteristika byla správně pochopena a futsal FIFA nebyl zaměňován

s ostatními druhy sportu tohoto odvětví, uvádím poslední druh modifikace a to halový fotbal.

Halový fotbal nemá daleko od malé kopané, jde v podstatě o stejný druh modifikace, který se

4
Míče označovány číslem 4 jsou standardní míče na futsal, které ale v praxi bývají používány pro hráče ve věku


[…]


kterých se účastnila, týmu fandila celá hala.

Celkově bych tento projekt ohodnotil kladně. Nedošlo k žádnému zranění a ze všech

stran účastníků zněly jen kladné ovace. Realizace turnaje mi přinesla zkušenosti, které se mi

budou hodit v pořádání dalšího ročníku.
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5 ZÁVĚR

V teoretické části své bakalářské práce předkládám a popisuji charakteristiku futsalu a

jeho pravidla od hrací plochy až po hrací systém. Dále předkládám mezinárodní instituce a

soutěže, které se zabývají futsalem FIFA. Nezapomněl jsem ani opomenout domácí soutěže

České republiky, což samozřejmě zahrnuje i českou reprezentaci ve futsalu, mezi jejíž členy

patří nejlepší hráči z futsalu České republiky. V teoretické části je také kapitola sponzoringu,

která je velmi důležitá pro organizaci turnajů.

V praktické části své bakalářské práci se věnuji samotné organizaci a přípravě turnaje.

Samotná přípravě v počátcích spočívá v propagaci samotného turnaje. Propagace turnaje

může být formou letáků, plakátů, rozhlasového vysílání, televizní reklamy a dalších veřejných

prostředků. Já osobně jsem zvolil propagaci, pomocí letáků, které jsem umístil v prostorách

univerzity a také na internetu a to konkrétně na sociální síti na facebook.com

Jedno z podstatných rozhodnutí bylo stanovit termín a místo konání turnaje. Termín

konání turnaje jsem zvolil datum 20. března a jako místo konání jsem zvolil tělocvičnu

Západočeské univerzity na Klatovské třídě 51. Tento prostor jsem zvolil záměrně, jelikož

v době konání turnaje byly prostory volné a navíc mnoho účastníků turnaje zná místo konání

z předchozích návštěv z různých sportovních předmětů.

Pro plynulý průběh turnaje bylo nezbytné zajistit pomocníky na rozhodování zápasů a

pomoc při organizaci turnaje. Konkrétně pro tento turnaj jsem zajistil jednu osobu jako

hlavního rozhodčího a druhou osobu, která mi pomáhala při organizaci v celém chodu turnaje.

Materiální zajištění jako byl míč a dresy jsem si vypůjčil na katedře tělesné výchovy a sportu.

Před začátkem turnaje jsem všem zúčastněným týmům vysvětlil upravená pravidla

turnaje, jako byla hrací doba a obecná pravidla. Týmům jsem ukázal prostory, kde se nacházel

časový harmonogram a rozpis utkání, aby každý tým měl možnost nahlédnout s jakým

týmem bude hrát a v kolik hodin se daný zápas bude hrát. Turnaj byl ukončen v 16:30 podle

předpokladu, slavnostním vyhlášení vítězů a předáním cen.

Před pořádáním turnaje jsem měl obavy s časovou prodlevou, kterou jsem se snažil při

realizaci co nejvíce eliminovat. Jediným problém, se kterým jsem se setkal byla občasná

nekázeň a nezodpovědnost některých účastníků turnaje, kterou jsem však vyřešil bez větších

problémů napomenutím.
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Družstva i jedinci, kteří získali turnajové ceny, byli mile překvapeni z věcných cen a

pohárů, které jsem získal díky sponzoringu již zmíněných sponzorů. Díky přípravě a pořádání

turnaje jsem si vyzkoušel hledání a jednání se sponzory, díky jemuž jsem získal novou

zkušenost, kterou hodnotím jako přínos a určitě ji moci případně využít v budoucnosti.

Jsem rád, že jsem mohl turnaj uspořádat a vyzkoušet si teoretické poznatky v praxi.

Byl bych velmi rád, kdyby tato bakalářská práce byla předlohou pro další studenty, kteří

budou pokračovat v tradici konání novoročního futsalového turnaje.

.
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6SUMMARY

In the theoretical part of my undergraduate thesis I present and describe the

characteristics of futsal and its rules. Also, I present international institutions and

competitions, which deal with FIFA futsal. I did not forget to mention domestic competitions

in the Czech Republic, which of course includes the Czech national futsal team, whose

member include the best domestic futsal players. The theoretical part also includes a chapter

dedicated to sponsoring, which is very important for the organization of tournaments. In the

practice part I deal with the organization and preparation of the tournament. The preparation

itself begins by promoting the tournament. The promotion can be realized by leaflets, posters,

radio broadcasts and other public means. Personally, I chose promotion in the form of leaflets,

which I placed on the university premises and also on the internet, specifically the social

networking site Facebook.com. On of the major decisions was to set the date and venue of the

tournament. I chose 20th march as the date and the University of West Bohemia on Klatovská

Třída 51 as the venue. I chose this venue deliberately, because it was available and many of

the participants knew the venue from previous visits and sports classes. For smooth progress

of the tournament, it was necessary to secure helpers for the matches and help with the

organization. Specifically for this tournament I ensured one person as the main referee and

second person who helped me with the organization during the whole tournament. Before the

tournament I explained the modified rules, such as the playing time and general rules, to all

the participating teams. The teams were shown areas where they found the schedule and

timetable, so that every time had the chance to see with whom they were going to play and at

what time. The tournament ended at 16:30 as expected with an award ceremony. Before

organizing the tournament I was concerned with a time delay, which I tried to eliminate as

much as possible. The only problem that I encountered was the occasional lack of discipline

and irresponsibility of some of the participants, but I solved without much of a problem by

giving them a warning. The teams and individual players who were awarded the tournament

prizes were pleasantly suprised by the prizes, which I acquired thanks to the already

mentioned sponsors. Thanks to the preparation and organization of the tournament I had the

chance to try to find and and negotiate with sponsors, which was a very beneficial

experience.

I am glad that I was able to organize the tournament and test my theoretical knowledge in

practice. I would be very glad if this thesis would be a model for other students, who will

continue the tradition of the New Year's futsal tournament.
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