**OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE**

Akademický rok 2011/12

**Jméno studenta: Tomáš BLAŽEK**

**Studijní obor: Tělesná výchova a sport**

**Téma bakalářské práce: 1. ročník vánočního futsalového turnaje pro studenty ZČU v Plzni**

**Typ bakalářské práce**

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

**Oponent práce: Mgr. Daniela Benešová, Ph.D.**

**Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)**

1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování BP <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji stupeň klasifikace: **dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:**

Bakalářská práce (BP) projektového typu je zaměřena především na vlastní popis sportovní akce. Projekt sportovní akce je uveden jen v kusých informacích. V teoretické části se autor věnuje velmi podrobnému popisu problematiky, které s vlastním projektem příliš nesouvisí. Naopak potřebné informace týkající se teoretických východisek tvorby projektu zcela chybí.

Ve finanční rozvaze se autor nezmiňuje o položkách za pronájem prostor, odměny pořadatelům a rozhodčím apod. Rovněž není zcela jasné, jakým způsobem a jakou formou proběhla spolupráce mezi pořadatelem a sponzory.

V textu praktické části BP (str. 36) je uveden termín herní systém místo hrací systém.

**Doplňující dotazy:**

1. Existují se sponzory smlouvy? Proč nejsou v práci uvedeny?
2. Uvádíte, že jste využil propagaci za pomoci letáků. Kde byly tyto letáky vyvěšeny?
3. Zúčastnili se turnaje také diváci? Měli vyhrazený nějaký prostor? Kolik jich asi bylo?

V Plzni, dne 18.8.2012

podpis oponenta práce